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Na temelju članka 95. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 

broj 68/18., 110/18. i 32/20.) i članka 30. Statuta Općine Viškovci ("Službeni glasnik Općine 

Viškovci", broj 1/21 i 8/22), Općinsko vijeće Općine Viškovci na 17. sjednici od 21. veljače 

2024. godine,  donosi 

 

 

O D L U K U 

o komunalnoj naknadi  

 

OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 

Komunalna naknada je novčano javno davanje koje se plaća za održavanje komunalne 

infrastrukture.  

Komunalna naknada je prihod proračuna Općine Viškovci koji se koristi za financiranje 

održavanja i građenja komunalne infrastrukture, i za financiranje građenja i održavanja 

objekata predškolskog, školskog, zdravstvenog i socijalnog sadržaja, javnih građevina sportske 

i kulturne namjene, te poboljšanje energetske učinkovitosti zgrada u vlasništvu Općine 

Viškovci, ako se time ne dovodi u pitanje mogućnost održavanja i građenja komunalne 

infrastrukture.  

Ovom odlukom utvrđuju se mjerila i uvjeti za plaćanje komunalne naknade u Općini 

Viškovci, a naročito:  

 naselja u kojima se naplaćuje komunalna naknada, 

 područja zona u općini, 

 koeficijent zona (Kz) za pojedine zone, 

 koeficijent namjene (Kn) za nekretnine za koje se plaća komunalna naknada, 

 rokovi plaćanja komunalne naknade, 

 nekretnine važne za Općinu Viškovci koje se u potpunosti ili djelomično, 

oslobađaju od plaćanja komunalne naknade, 

 obveznici i obveza plaćanja komunalne naknade 

 obračun komunalne naknade 

 opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinim slučajevima može odobriti potpuno ili 

djelomično oslobađanje od plaćanja komunalne naknade. 



 sadržaj rješenja o komunalnoj naknadi. 

 

 

RODNA NEUTRALNOST 

 

 Članak 2. 

 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose 

se jednako na muški i ženski spol. 

 

 

NASELJA U KOJIMA SE NAPLAĆUJE KOMUNALNA NAKNADA 

 

Članak 3. 

 

Komunalna naknada plaća se na cijelom području Općine Viškovci kao jedinice lokalne 

samouprave, odnosno u naseljima: Forkuševci, Viškovci i Vučevci. 

Komunalna naknada plaća se za: 

1. stambeni prostor 

2. garažni prostor 

3. poslovni prostor 

4. građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti 

5. neizgrađeno građevinsko zemljište, 

dakle za nekretnine koje se nalaze na području na kojem se najmanje obavljaju komunalne 

djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i održavanja javne rasvjete i koje su opremljene 

najmanje pristupnom cestom, niskonaponskom električnom mrežom i vodom prema mjesnim 

prilikama te čini sastavni dio infrastrukture Općine Viškovci. 

Građevinskim zemljištem koje služi obavljanju poslovne djelatnosti smatra se zemljište 

koje se nalazi unutar ili izvan granica građevinskog područja, a na kojemu se obavlja poslovna 

djelatnost. 

Neizgrađenim građevinskim zemljištem smatra se zemljište koje se nalazi unutar granica 

građevinskog područja na kojemu se u skladu  s propisima kojima se uređuje prostorno uređenje i 

gradnja mogu graditi zgrade stambene ili poslovne namjene, a na kojemu nije izgrađena zgrada 

ili na kojemu postoji privremena građevina za čiju izgradnju nije potrebna građevinska dozvola. 

Neizgrađenim građevinskim zemljištem smatra se i zemljište na kojemu se nalazi ruševina 

zgrade. 

 

PODRUČJA ZONA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak  4. 

 

 Područja zona u Općini Viškovci u kojima se naplaćuje komunalna naknada određuju se s 

obzirom na uređenost i opremljenost područja komunalnom infrastrukturom.  

  

 Na području Općine Viškovci, određuju se zone: 

I. ZONA - naselja Viškovci i Forkuševci 



II. ZONA – naselje Vučevci 

III. ZONA - građevine izvan granica građevinskih područja naselja. 

 

KOEFICIJENT ZONE 

Članak 5. 

 

Utvrđuje se koeficijent zone (Kz) u svrhu određivanja komunalne naknade: 

I. ZONA - 1,00 

II. ZONA – 0,90 

III. ZONA - 0,60 
 

 

KOEFICIJENT NAMJENE 

Članak 6. 

 

Ovisno o vrsti nekretnine i djelatnosti koja se obavlja utvrđuju se koeficijenti namjene 

nekretnina (Kn) za: 

 

R.br. VRSTA NEKRETNINE VISINA KOEFICJENTA NAMJENE (Kn)  

1. stambeni prostor 1,00 

2. stambeni i poslovni prostor koji 

koriste neprofitne udruge 

građana 

1,00 

3. garažni prostor 1,00 

4. poslovni prostor koji služi za 

proizvodne djelatnosti 

1,50 

5. za ostale poslovne prostore: 

   a) ostali poslovni prostori I. 

skupine koje čini obrti, poduzeća 

i ostala slobodna zanimanja koja 

se bave sljedećim djelatnostima: 

   -   financijske djelatnosti 

(poslovne banke, štedionice, 

mjenjačnice) 

   -   djelatnosti osiguranja 

   -   djelatnosti kockanja i 

klađenja 

2,50 

   b) ostali poslovni prostori II. 

skupine koje čine obrti, 

poduzeća i ostala slobodna 

zanimanja koja se bave svim 

ostalim djelatnostima koje nisu 

navedene pod 5.a                       

   -   poslovni prostor koji služi za 

djelatnosti koje nisu proizvodne 

2,00 

6. građevinsko zemljište koje služi 

obavljanju poslovne djelatnosti   

8 % koeficijenta namjene koji je određen za 

poslovni prostor 



7. neizgrađeno građevinsko 

zemljište 

0,05 

 

Za poslovni prostor  i građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti, 

kad se poslovna djelatnost ne obavlja više od šest mjeseci u kalendarskoj godini, koeficijent 

namjene umanjuje se za 50%, ali ne može biti manji od koeficijenta namjene za stambeni prostor 

odnosno za neizgrađeno građevinsko zemljište.  

Obveznici komunalne naknade za prostore iz stavka 2. ovog članka mogu zatražiti 

izmjenu Rješenja o komunalnoj naknadi do isteka kalendarske godine za koju se izmjena rješenja 

traži, uz predočenje dokaza o neobavljanju svoje djelatnosti duže od 6 (šest) mjeseci od strane 

nadležnih tijela ili vlastite pisane izjave ovjerene od strane javnog bilježnika.  

Za hotele, apartmanska naselja i kampove visina godišnje komunalne naknade može 

iznositi najviše 1,5 % ukupnoga godišnjeg prihoda iz prethodne godine, ostvarenog u hotelima, 

apartmanskim naseljima i kampovima koji se nalaze na području Općine Viškovci.  

 

 

ODLUKA O ODREĐIVANJU VRIJEDNOSTI BODA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 7. 

 

Općinsko vijeće do kraja studenoga tekuće godine donosi odluku kojom određuje 

vrijednost boda komunalne naknade (B) koja se primjenjuje od 01. siječnja iduće godine.  

Vrijednost boda komunalne naknade (B) određuje se u eurima po četvornome metru (m²) 

korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni iz članka 7. ove Odluke.  

Polazište za određivanje vrijednosti boda komunalne naknade (B) je procjena troškova 

održavanja komunalne infrastrukture iz Programa održavanja komunalne infrastrukture uz 

uzimanje u obzir i drugih predvidivih i raspoloživih izvora financiranja održavanja komunalne 

infrastrukture.  

Ako Općinsko vijeće ne odredi vrijednost boda komunalne naknade (B) do kraja 

studenoga tekuće godine, za obračun komunalne naknade u sljedećoj kalendarskoj godini 

vrijednost boda se ne mijenja.  

 

OBRAČUN KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 8.  

 

Komunalna naknada se utvrđuje u godišnjem iznosu. 

Komunalna naknada obračunava se po četvornome metru (m²) površine nekretnine za 

koju se utvrđuje obveza plaćanja komunalne naknade, i to za: 

1. stambeni, poslovni i garažni prostor po jedinici korisne površine koja se utvrđuje na način 

propisan Uredbom o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje zaštićene najamnine (»Narodne 

novine«, br. 40/97. i 117/05.) 

2. građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti i neizgrađeno 

građevinsko zemljište po jedinici stvarne površine. 

Iznos komunalne naknade po četvornome metru (m²) površine nekretnine utvrđuje se 

množenjem koeficijenta zone (Kz), koeficijenta namjene (Kn) i vrijednosti boda komunalne 

naknade (B). 



Formula za obračun komunalne naknade glasi: KN = Kz x Kn x B. 

Godišnji iznos komunalne naknade utvrđuje se množenjem površine nekretnine za koju se 

utvrđuje obveza plaćanja komunalne naknade i iznosa komunalne naknade po četvornome metru 

(m²) površine nekretnine. 

Ukoliko više obveznika obavlja poslovnu djelatnost u posebnim dijelovima zgrade 

izgrađene na jednoj građevinskoj čestici, pripadajući dio građevinskog zemljišta koje služi 

poslovnoj djelatnosti utvrdit će se za svakog obveznika razmjerno udjelu posebnog dijela zgrade 

koji koristi u ukupnoj površini zgrade.  

Kada jedan obveznik u poslovnom prostoru ili na građevinskom zemljištu obavlja više 

djelatnosti za koje su odredbama ove Odluke utvrđeni različiti koeficijenti namjene (Kn), 

primjenjivat će se koeficijent namjene (Kn) za djelatnost koja se obavlja na pretežitom dijelu 

obračunske površine.   

 

OBVEZNIK PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 9. 

 

Komunalnu naknadu plaća vlasnik odnosno korisnik nekretnine iz članka 3. stavka 2. ove 

Odluke.  

Korisnik nekretnine iz stavka 1. ovoga članka plaća komunalnu naknadu: 

1. ako je na njega obveza plaćanja te naknade prenesena pisanim ugovorom 

2. ako nekretninu koristi bez pravne osnove ili 

3. ako se ne može utvrditi vlasnik. 

Vlasnik nekretnine solidarno jamči za plaćanje komunalne naknade ako je obveza plaćanja 

te   naknade prenesena na korisnika nekretnine pisanim ugovorom. 

 

Članak 10.  

 

Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje: 

1. danom izvršnosti uporabne dozvole odnosno danom početka korištenja nekretnine koja se 

koristi bez uporabne dozvole 

2. danom sklapanja ugovora kojim se stječe vlasništvo ili pravo korištenja nekretnine 

3. danom pravomoćnosti odluke tijela javne vlasti kojim se stječe vlasništvo nekretnine 

4. danom početka korištenja nekretnine koja se koristi bez pravne osnove. 

Obveznik plaćanja komunalne naknade dužan je u roku od 15 dana od dana nastanka obveze 

plaćanja komunalne naknade, promjene osobe obveznika ili promjene drugih podataka bitnih za 

utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade prijaviti Jedinstvenom upravnom odjelu 

nastanak te obveze odnosno promjenu tih podataka. 

Pod drugim podacima bitnim za utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade iz stavka 

2. ovoga članka smatra se promjena obračunske površine nekretnine ili promjena namjene 

nekretnine. 

Ako obveznik plaćanja komunalne naknade ne prijavi obvezu plaćanja komunalne naknade, 

promjenu osobe obveznika ili promjenu drugih podataka bitnih za utvrđivanje obveze plaćanja 

komunalne naknade u propisanom roku, dužan je platiti komunalnu naknadu od dana nastanka 



obveze. 

 

RJEŠENJE O KOMUNALNOJ NAKNADI 

 

Članak 11. 

 

Rješenje o komunalnoj naknadi donosi Jedinstveni upravni odjel Općine Viškovci u 

skladu s odlukom o komunalnoj naknadi  i odlukom o vrijednosti boda komunalne naknade (B) u 

postupku pokrenutom po službenoj dužnosti. 

Rješenje iz stavka 1. ovoga članka donosi se do 31. ožujka tekuće godine ako se odlukom 

predstavničkog tijela mijenja vrijednost boda komunalne naknade (B) ili drugi podatak bitan za 

njezin izračun u odnosu na prethodnu godinu te u slučaju promjene drugih podataka bitnih za 

utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade. 

Rješenje iz stavka 1. ovoga članka donosi se i ovršava u postupku i na način propisan 

zakonom kojim se uređuje opći odnos između poreznih obveznika i poreznih tijela koja 

primjenjuju propise o porezima i drugim javnim davanjima, ako ovim Zakonom nije propisano 

drukčije. 

Protiv rješenja o komunalnoj naknadi i rješenja o njegovoj ovrsi te rješenja o obustavi 

postupka može se izjaviti žalba upravnom tijelu županije u čijem su djelokrugu poslovi 

komunalnog gospodarstva. 

Pravomoćno i izvršno Rješenje o komunalnoj naknadi vrijedi do njegove izmjene 

odnosno donošenja novog Rješenja.  

Obveznik komunalne naknade dužan je omogućiti ovlaštenoj osobi Općine Viškovci 

utvrđivanje i provjeru svih podataka koji su osnova za donošenje Rješenja o obvezi plaćanja 

komunalne naknade. 

 

Članak 12. 

 

Rješenjem o komunalnoj naknadi utvrđuje se: 

1. iznos komunalne naknade po četvornome metru (m²) nekretnine,  

2. obračunska površina nekretnine,  

3. godišnji iznos komunalne naknade,  

4. mjesečni iznos komunalne naknade odnosno kvartalni iznos  komunalne naknade  

5. rokovi za plaćanje iznosa komunalne naknade.   

Godišnji iznos komunalne naknade utvrđuje se množenjem površine nekretnine za koju se 

utvrđuje obveza plaćanja komunalne naknade i iznosa komunalne naknade po četvornome metru 

(m²) površine nekretnine. 

 

ROK PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 13.  

 

Dospijeće plaćanja za komunalnu naknadu je 20. travnja, 20. srpnja, 20. listopada tekuće 

godine i 20. siječnja sljedeće kalendarske godine. 

Obveznicima plaćanja komunalne naknade dostavljaju se: 

-   četiri uplatnice za jednu kalendarsku godinu (fizičke osobe) 



-   četiri računa za jednu kalendarsku godinu (pravne osobe) 

Na dospjeli iznos neplaćene komunalne naknade obveznik plaćanja  komunalne naknade 

plaća zateznu kamatu po stopi određenoj važećim propisima. 

 

OSLOBAĐANJE OD OBVEZE PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 14. 

 

Komunalna naknada ne obračunava se i ne plaća za nekretnine u vlasništvu Općine 

Viškovci koje koristi Općina Viškovci, za nekretnine čije se održavanje financira isključivo iz 

Proračuna Općine Viškovci i za nekretnine koje koriste ili su u vlasništvu trgovačkih društava, 

javnih ustanova i drugih pravnih osoba kojima je osnivač i vlasnik Općina Viškovci.  

Od obveze plaćanja komunalne naknade u potpunosti se oslobađaju vlasnici ili 

korisnici sljedećih nekretnina od interesa za Općinu Viškovci:  

- koje se koriste za obavljanje djelatnosti javnog predškolskog i osnovnoškolskog 

obrazovanja, 

- koje koriste ustanove zdravstvene zaštite i socijalne skrbi u vlasništvu države i županije, 

- koje se koriste za obavljanje vatrogasne djelatnosti, 

- koje se koriste za obavljanje djelatnosti civilne zaštite, 

- koje služe vjerskim zajednicama za obavljanje njihovih vjerskih i obrazovnih djelatnosti, 

- koje se koriste za obavljanje humanitarne djelatnosti, 

- koje koriste neprofitne udruge s područja Općine Viškovci.  

Vlasnici ili korisnici nekretnina iz stavka 2. ovog članka neće se osloboditi  obveze 

plaćanja komunalne naknade ako te nekretnine ili njihov dio daju u najam, zakup, podzakup 

ili na drugi oblik naplatnog korištenja drugim osobama. 

 

Članak 15. 

 

U pojedinačnim slučajevima može se odobriti privremeno oslobađanje od obveze 

plaćanja komunalne naknade (potpuno ili djelomično) u tekućoj godini za stambeni prostor koji 

koriste za stanovanje : 

 - obveznici koji primaju minimalnu zajamčenu naknadu po odredbama Zakona o 

socijalnoj skrbi, 

 -   staračko domaćinstvo u kojem živi mlađa osoba od 65 godina čiji invaliditet iznosi 

80% i više 

 - obveznici – vlasnici nekretnine, sa utvrđenim 100%-tnim invaliditetom, 

 - roditelji i staratelji djeteta koje je slijepo, gluho, s motoričkim oštećenjima, te sa 

smanjenim intelektualnim sposobnostima (djeca s metalnom retardacijom), s utvrđenim 

tjelesnim invaliditetom od najmanje 50%, a koji žive u zajedničkom kućanstvu, ako su roditelji i 

staratelji vlasnici nekretnine. 

 Zahtjev za oslobađanje od obveze plaćanja komunalne naknade podnosi se Jedinstvenom 

upravnom odjelu do 1. ožujka tekuće godine, odnosno u roku od 15 dana od dana izdavanja 

novog rješenja.  

Rješenje o potpunom ili djelomičnom oslobađanju od plaćanja komunalne naknade u 

tekućoj godini donosi Jedinstveni upravni odjel. 

 

 



Članak 16. 

 

U slučaju nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno 

stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i 

zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku 

aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu, o čemu posebnu odluku donosi ministar nadležan 

za graditeljstvo, Općinsko vijeće Općine Viškovci može odlukom osloboditi obveznike plaćanja 

komunalne naknade za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne 

djelatnosti djelomično ili u potpunosti dok traju te okolnosti. 

U slučaju nastupanja posebnih okolnosti iz stavka 1. ovoga članka Općinsko vijeće 

Općine Viškovci može odlukom odrediti da se dio naplaćenih sredstava komunalne naknade 

koristi i za druge namjene različite od namjena propisanih člankom 1. ove Odluke. 

 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 17. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnoj naknadi 

(„Službeni glasnik „ Općine Viškovci broj 1/19) .  

 

Članak 18. 

Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine 

Viškovci.  

 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

          Mario Marijanović, v.r. 
 
 



      
REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 
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OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:350-01/23-01/01 

URBROJ:2158-40-01-01-24-25 

Viškovci, 21. veljače 2024. 

 

 

 

Općinsko vijeće Općine Viškovci, na 17.  sjednici održanoj 21. veljače 2024. na temelju 

članka 109. stavak 4. Zakona o prostornom uređenju (NN., br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,  

98/19 i 67/23), Odluke o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Gospodarske 

zone Viškovci ("Službeni glasnik" Općine Viškovci broj 7/23) i članka 30. Statuta Općine 

Viškovci (''Službeni glasnik'' Općine Viškovci br. 1/21 i 8/22 ), donosi sljedeću: 

 

 

 

ODLUKU 

O DONOŠENJU IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA  

UREĐENJA GOSPODARSKE ZONE VIŠKOVCI 

 

 

I. TEMELJNE ODREDBE 

 

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom donose se Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Gospodarske zone 

Viškovci ("Službeni glasnik" Općine Viškovci – broj 4/10) . 

 

Članak 2.  

(1) Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Gospodarske zone Viškovci  (u daljnjem 

tekstu : Plan) sastoje se od knjige-elaborata pod nazivom: '' Izmjene i dopune Urbanističkog 

plana uređenja Gospodarske zone Viškovci '', broj Plana: 37/2023. godine. 

 

(2) Plan iz stavka 1. ovoga članka izradio je Zavod za prostorno planiranje d.d. Osijek, 

Vijenac Paje Kolarića 5A. 

 

Članak 3.  

Plan sadržava tekstualni i grafički dio: 

 

0. OPĆI DIO 
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1. Naslovna stranica 

2. Potpisni list 

3. Sadržaj 

4. Izvadak iz sudskog registra 

5. Rješenje kojim se daje suglasnost za obavljanje svih stručnih poslova prostornog 

uređenja 

 

6. Rješenje o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata Hrvatske komore arhitekata i 

inženjera u graditeljstvu  

 

7. Rješenje o imenovanju odgovornog voditelja Nacrta prijedloga dokumenta 

prostornog uređenja 

 

 

 

B)  KARTOGRAFSKI PRIKAZI 

 

0.    OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA……… ......................................................... 

 1:1000 

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA.......................................................... 

 1:1000 

2.A..    PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA 

Promet i elektroničke komunikacije................................................................. 1:1000 

2.B.    PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA 

Plinoopskrba; Elektroenergetika i javna rasvjeta.............................................. 1:1000 

2.C..    PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA 

Vodoopskrba i odvodnja.................................................................................. 1:1000 

3.NAČIN I UVJETI GRADNJE............................................................................ 1:1000 

 

 

 

 

 

 

A)  TEKSTUALNI DIO 

 

1.    OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA 

 

1.1. POLAZIŠTA 

1.2. CILJEVI PROSTORNOG UREĐENJA 

1.3. OBRAZLOŽENJE PLANSKIH RJEŠENJA 

2.    ODREDBE ZA PROVEDBU 

C)  STRUČNE PODLOGE I POPIS PROPISA NA KOJIMA SE TEMELJE 

PROSTORNO PLANSKA RJEŠENJA 

D)  ZAHTJEVI IZ ČLANKA 90. ZAKONA O PROSTORNOM UREĐENJU  

E)      EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I DONOŠENJA PROSTORNOG PLANA 
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II. ODREDBE ZA PROVEDBU 

 

 

Članak 4.  

U članku 21., iza stavka 2., dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

„(2) Prilaz - priključenje na trasu županijske ceste potrebno je izvesti u skladu s posebnim 

uvjetima nadležnog javnopravnog tijela.“ 

 

Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 4. 

 

III.ZAKLJUČNE ODREDBE 

 

Članak 5.  

Postojeći kartografski prikazi: 

 

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA................................................................... ..

 1:1000 

2.A..    PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA 

Promet i elektroničke komunikacije.................................................................

 1:1000 

2.B.    PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA 

Plinoopskrba; Elektroenergetika i javna rasvjeta..............................................

 1:1000 

2.C..    PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA 

Vodoopskrba i odvodnja..................................................................................

 1:1000 

3.NAČIN I UVJETI GRADNJE.........................................................................................

 1:1000 

 

se stavljaju izvan snage i zamjenjuju novim: 

 

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA................................................................... 

 1:1000 

2.A..    PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA 

Promet i elektroničke komunikacije.................................................................

 1:1000 

2.B.    PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA 

Plinoopskrba; Elektroenergetika i javna rasvjeta..............................................

 1:1000 

2.C..    PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA 

Vodoopskrba i odvodnja..................................................................................

 1:1000 

3.NAČIN I UVJETI GRADNJE......................................................................................

 1:1000 
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POPIS KARTOGRAFSKIH PRIKAZA 

 

0.        OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA……… 

.................................................................1:1000 

1.        KORIŠTENJE I NAMJENA 

POVRŠINA...................................................................1:1000 

2.A..    PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA 

Promet i elektroničke komunikacije.................................................................

 1:1000 

2.B.      PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA 

Plinoopskrba; Elektroenergetika i javna rasvjeta..............................................

 1:1000 

2.C.      PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA 

Vodoopskrba i odvodnja..................................................................................

 1:1000 

3.           NAČIN I UVJETI 

GRADNJE..................................................................................1:1000 

 

 

Članak 6.  

Odredbe ove Odluke ne primjenjuju se na postupke za zahvate u prostoru na česticama koje 

su u obuhvatu ovog Plana, a koji su pokrenuti prije stupanja na snagu ove Odluke. Isti 

postupci dovršit će se po odredbama ove Odluke koja je bila na snazi u vrijeme podnošenja 

zahtjeva. 

 

 

Članak 7.  

Plan izrađen je u (5) pet primjeraka koji se imaju smatrati izvornikom od čega se 1 

(jedan) nalazi u pismohrani Izrađivača Plana. 

 

Uvid u Plan može se izvršiti na adresi Općina Viškovci Grobljanska 26, Viškovci  u 

Jedinstvenom upravnom odjelu i na web stranici Općine Viškovci www.viskovci.hr 

 

 

Članak 8.  

Sukladno članku 113. stavak 3., Zakona o prostornom uređenju (‘’Narodne novine’’ broj 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19,  98/19 i 67/23), općinski načelnik Općine Viškovci izvršiti će 

objavu pročišćenog teksta Urbanističkog plana uređenja Gospodarske zone Viškovci, 

najkasnije u roku od 30. dana od stupanja na snagu ove Odluke. 

 

 

Članak 9.  

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana po objavljivanju u "Službenom glasniku'' 

Općine Viškovci 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                Mario Marijanović 

 



 

 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 601-01/24-01/03 

URBROJ: 2158-40-01-01-24-01 

Viškovci,  21. veljače 2024. godine 

 

                

Na temelju članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (''Narodne 

novine'' broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/1957/22, 101/23) i članka 30. Statuta Općine Viškovci 

("Službeni glasnik Općine Viškovci", broj 1/21 i 8/22), Općinsko vijeće Općine Viškovci na 

17. sjednici od 21. veljače 2024. godine,  donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na  

Statut Dječjeg vrtića ''Milo dijete'' Viškovci 

 

Članak 1. 

 

 Daje se prethodna suglasnost na Statut Dječjeg vrtića ''Milo dijete'' Viškovci u tekstu 

kojeg je utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića ''Milo dijete'' Viškovci na sjednici održanoj 

14. veljače. 2024. godine. 

 

Članak 2. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu u roku 8 dana od dana objave u ''Službenom glasniku 

Općine Viškovci''.  

 

 

 

 

           PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

         Mario Marijanović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 601-01/24-01/02 

URBROJ: 2158-40-01-01-24-01 

Viškovci,  21. veljače 2024. godine 

 

Na temelju članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (''Narodne 

novine'' broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) i članka 30. Statuta Općine Viškovci 

("Službeni glasnik Općine Viškovci", broj 1/21 i 8/22), Općinsko vijeće Općine Viškovci na 

17. sjednici od 21. veljače 2024. godine,  donosi 

 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na  

Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada  

Dječjeg vrtića ''Milo dijete'' Viškovci 

 

Članak 1. 

 

Daje se prethodna suglasnost na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 

Dječjeg vrtića ''Milo dijete'' Viškovci u tekstu kojeg je utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića 

''Milo dijete'' Viškovci na sjednici održanoj 14. veljače 2024. godine. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu u roku 8 dana od dana objave u ''Službenom glasniku 

Općine Viškovci''.  

 

 

 

 

          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

         Mario Marijanović, v.r. 

 

 

 
 

 



 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

Općinski načelnik 

 

KLASA: 402-01/24-01/05 

URBROJ: 2158-40-02-01-24-01 

Viškovci, 19. veljače 2024. godine 

 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Viškovci („Službeni glasnik“ Općine Viškovci 

01/21, 08/22) Općinski načelnik Općine Viškovci donosi 

 

ODLUKU 

 O ISPLATI USKRSNICE KORISNICIMA NAKNADE ZA NEZAPOSLENE 

HRVATSKE BRANITELJE 

 

Članak 1. 

 Korisnicima naknade za nezaposlene hrvatske branitelje iz domovinskog rata na 

području Općine Viškovci s mjesečnom opskrbninom u iznosu do 332,00 eura uoči Uskrsa 

isplatiti će se uskrsnica u iznosu od 40,00 eura. 

Zahtjev za isplatom uskrsnice podnosit će se od 20. veljače do 05. ožujka 2024. 

godine. Sredstva za ovu namjenu osigurana su u Proračunu Općine Viškovci za 2024. godinu 

pozicija 157. 

Članak 2.  

Osobe koje ostvaruju pravo na isplatu uskrsnice na način utvrđen u članku 1. ove 

Odluke, dužni su u Jedinstvenom upravom odjelu Općine Viškovci podnijeti zahtjev te 

dostaviti presliku osobne iskaznice, tekućeg računa te rješenje o naknadi za nezaposlene 

hrvatske branitelje iz domovinskog rata ili potvrdu o zadnjoj isplati naknade. 

Članak 3.  

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Viškovci. 

Isplata će se vršiti na tekuće račune korisnika naknade za nezaposlene hrvatske branitelje ili 

putem blagajne. 

Članak 4.   

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Viškovci“. 

 

 

        OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Petar Zorić, v.r. 

 



 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

Općinski načelnik 

 

KLASA: 402-01/24-01/06 

URBROJ: 2158-40-02-01-24-01 

Viškovci, 19. veljače 2024. godine 

 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Viškovci („Službeni glasnik“ Općine Viškovci 

01/21, 08/22) Općinski načelnik Općine Viškovci donosi 

 

ODLUKU 

 O ISPLATI USKRSNICE REDOVITIM STUDENTIMA  

 

 

Članak 1. 

 Redovitim studentima s područja Općine Viškovci isplatit će se uskrsnica  u iznosu od 

70,00 eura.  

Zahtjev za isplatom uskrsnice podnosit će se od 20. veljače do 05. ožujka 2024. 

godine. Sredstva za ovu namjenu osigurana su u Proračunu Općine Viškovci za 2024. godinu 

pozicija 157. 

Članak 2.  

Osobe koje ostvaruju pravo na isplatu uskrsnice na način utvrđen u članku I. ove 

Odluke, dužni su u Jedinstvenom upravom odjelu Općine Viškovci podnijeti zahtjev te 

dostaviti presliku osobne iskaznice, potvrdu o statusu redovnog studenta, presliku tekućeg 

računa. 

Članak 3.  

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Viškovci. 

Isplata će se vršiti na tekuće račune redovnih studenata. 

Članak 4.   

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Viškovci“. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Petar Zorić, v.r 

 

 



 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

Općinski načelnik 

 

KLASA: 402-01/24-01/07 

URBROJ: 2158-40-02-01-24-01 

Viškovci, 19. veljače 2024. godine 

 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Viškovci („Službeni glasnik“ Općine Viškovci 

01/21, 08/22) Općinski načelnik Općine Viškovci donosi 

 

ODLUKU 

 O ISPLATI USKRSNICE  KORISNICIMA ZAJAMČENE MINIMALNE NAKNADE 

 S PODRUČJA OPĆINE VIŠKOVCI 

 

Članak 1. 

Korisnicima zajamčene minimalne naknade s područja Općine Viškovci uoči Uskrsa 

isplatiti će se uskrsnica u iznosu od 40,00 eura.  

        Zahtjev za isplatom uskrsnice podnosit će se od 20. veljače do 05. ožujka 2024. godine. 

Sredstva za ovu namjenu osigurana su u Proračunu Općine Viškovci za 2024. godinu pozicija 

157. 

Članak 2.  

Osobe koje ostvaruju pravo na isplatu uskrsnice na način utvrđen u članku 1. ove 

Odluke, dužni su u Jedinstvenom upravom odjelu Općine Viškovci podnijeti zahtjev te 

dostaviti presliku osobne iskaznice, tekućeg računa te rješenje centra za socijalnu skrb o 

ostvarivanju prava na isplatu zajamčene minimalne naknade ili zadnji odrezak isplate 

zajamčene minimalne naknade. 

Članak 3.  

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Viškovci. 

Isplata će se vršiti na tekuće račune korisnika zajamčene minimalne naknade ili  putem 

blagajne. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Viškovci“. 

 

 

        OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Petar Zorić, v.r. 

 



 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

Općinski načelnik 

 

KLASA: 402-01/24-01/08 

URBROJ: 2158-40-02-01-24-01 

Viškovci, 19. veljače 2024. godine 

 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Viškovci („Službeni glasnik“ Općine Viškovci 

01/21, 08/22) Općinski načelnik Općine Viškovci donosi 

 

 

ODLUKU 

 O ISPLATI USKRSNICE  UMIROVLJENICIMA 

 S PODRUČJA OPĆINE VIŠKOVCI 

 

Članak 1. 

          Umirovljenici kojima visina mirovine ne prelazi iznos veći od 450,00 eura zajedno s 

mirovinom iz inozemstva i svim dodacima i po svim mirovinama, uoči Uskrsa  isplatiti će se 

uskrsnica u iznosu od 40,00 eura.  

Zahtjev za isplatom uskrsnice podnosit će se od 20. veljače do 05. ožujka 2024. 

godine. Sredstva za ovu namjenu osigurana su u Proračunu Općine Viškovci za 2024. godinu 

pozicija 157. 

Članak 2.  

          Osobe koje ostvaruju pravo na isplatu uskrsnice na način utvrđen u članku 1. ove 

Odluke,  dužni su u Jedinstvenom upravom odjelu  Općine Viškovci podnijeti zahtjev te 

dostaviti presliku osobne iskaznice, tekućeg računa te potvrdu o visini mirovine. 

Članak 3.  

          Za provođenje ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Viškovci. 

Isplata će se vršiti na tekuće račune umirovljenika i blagajne. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Viškovci“. 

 

 

        OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Petar Zorić, v.r. 

 



Službeni glasnik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
Izdaje: Općina Viškovci 

Sjedište: Općina Viškovci, Grobljanska 26, Viškovci 

Glavni i odgovorni urednik: Petar Zorić, općinski načelnik Općine Viškovci 

Tisak: Jedinstveni upravni odjel Općine Viškovci, Grobljanska 26 

Broj tiskanih primjeraka: 20 


